
ROZMACH  

 
obecní zpravodaj                    číslo 02/2023              vyšel dne 31.03.2023 

 

Vážení spoluobčané,  

 

rád bych Vás v tomto vydání Rozmachu pozdravil a také informoval o průběhu 

realizovaných a připravovaných stavebních prací.  

Jak jsem Vás již v 

předchozím vydání zpravodaje 

informoval o opravách domu s 

pečovatelskou službou, tak s 

potěšením musím konstatovat, že 

jsme tuto investiční akci zdárně 

dokončili. Nájemníci tohoto domu 

budou určitě spokojeni, protože mají 

vyměněnou střešní krytinu a celkově 

zateplenou budovu. Toto zateplení 

se jistě projeví i na úspoře nákladů na 

topení. Tímto musím ještě jednou 

poděkovat Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje, který nám 

na tuto akci poskytl dotaci v rámci 

znevýhodněných regionů MSK. 

V kabinách TJ Sokol Melč byly dokončeny práce spojené s opravou kanalizace, kde 

byla zhotovena kompletně nová hlavní trasa kanalizace a nová podlaha ve sprchách domácího 

mužstva. 

Začátkem měsíce dubna budou zahájeny stavební práce na prodloužení chodníku ke 

hřišti TJ Sokol Melč firmou Kareta s.r.o. z Bruntálu. Tímto bych Vás všechny chtěl poprosit o 

zvýšenou bezpečnost pohybu v tomto úseku a dodržování pokynů přechodného dopravního 

značení.  

Koncem měsíce dubna by měly být dle smlouvy o dílo zahájeny práce na výstavbě 

nového workoutového hřiště v areálu TJ Sokol Melč. Tuto zakázku vysoutěžila firma 

Monotrend s.r.o. s nejnižší podanou nabídkovou cenou. Nyní jsme zahájili práce na přípravě 

podkladu pod umělý povrch tohoto hřiště. 

Co se týká námi podané žádosti o dotaci na rekonstrukci sociálního zařízení v ZŠ  a MŠ 

Melč, nemáme stále informaci, zda jsme byli úspěšní či nikoliv. Předpokládané náklady na 

rekonstrukci těchto prostor činí cca 2,9 mil. Kč. 



Dále jsme podali žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR o dotaci na vybavení 

malého sálu v kulturním domě, kde bychom rádi vyměnili starou podlahovou krytinu za novou 

a pořídili nový barový pult s vybavením. 

V měsíci květnu plánujeme zahájení stavebních prací spočívajících v rekonstrukci 

sociálního zařízení v bytovém domě č.p. 135 u bývalého statku ve směru na Radkov. 

Předpokládaná hodnota oprav činí 1,8 mil. Kč. Na tyto práce nejsou momentálně poskytovány 

žádné vhodné dotace, takže tuto akci budeme financovat z vlastního rozpočtu. 

Tímto si dovolím ukončit můj příspěvek v březnovém vydání Rozmachu a rád bych Vás 

pozval na námi připravované kulturní akce. Bližší informace se dozvíte od naší kulturní komise. 

Přeji Vám všem dobrou náladu a také pěknou zábavu na těchto kulturních akcích.  

Na závěr bych Vám také rád popřál příjemné prožití velikonočních svátků, hodně 

jarního sluníčka a pohody.   

 
                                                                                                                                Martin Urbanský 

                                                                                                                                starosta obce Melč                                                                                                              

UPOZORŇUJEME . . .  
 

Obecní úřad Melč upozorňuje na každoroční platbu poplatku ve výši 100,- Kč 

v souvislosti s podanými žádostmi o pronájem obecního bytu v dřívějších letech, tzv. 

aktualizace žádosti. Pokud tento poplatek nebude v roce 2023 uhrazen  do 30.06.2023, 

bude po tomto termínu žadatel vyřazen z evidence. 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Do 30.06.2023 mají nájemci obecních pozemků dle smlouvy povinnost zaplatit nájemné 

na rok 2023.  

 
Masarykova základní škola a mateřská škola informuje…. 
 

Lyžařský výcvik 

       V letošním školním 

roce se škola rozhodla 

udělat lyžařský výcvik 

trochu jinak. Po 

předchozím zjištění 

zájmu u zákonných 

zástupců žáků, který byl 

vesměs souhlasný, 

vyrazili žáci šestého a 

především sedmého 

ročníku na pobytový 

lyžařský výcvik do 

Zálesí u Budišova nad 

Budišovkou, odkud to 

měli, coby kamenem dohodil, do Ski areálu Horní Guntramovice. Tento nedaleký lyžařský areál 

v srdci Nízkého Jeseníku je ideální pro všechny lyžaře začátečníky, nicméně na své si přijdou 

i ti zkušení. Navíc ve třetím únorovém týdnu, kdy výcvik probíhal, účastníci zažili vrcholící 

zimní počasí se všemi svými rozmarnými podobami. O výcvik žáků se staraly paní učitelky 

Kateřina Eszlerová, Ivana Piskovská a Hana Seidlerová. Odměnou za jejich laskavé vedení pak 

byla skutečnost, že všichni žáci na konci výcviku zvládli nejenom vyjet na vleku, ale i sjet celý 

kopec. Pobytový lyžařský výcvik s sebou nesl i další pozitiva. Neformální společně strávené 



chvíle plné zábavy a her jsou naprosto zásadní a nenahraditelné pro formování vzájemných 

vztahů a třídního kolektivu.  

 Výjezd do Rakouska 

Od posledního výjezdu do 

Bulharska uplynuly čtyři náročné 

měsíce ve škole. A tak novou energii 

měli možnost načerpat všichni žáci i 

učitelé na březnovém jazykově 

vzdělávacím pobytu v zahraničí, 

v druhém největším rakouském městě 

Grazu (Štýrský Hradec). Výjezdu se 

zúčastnili vybraní žáci 6. a 7. ročníku, 

kteří se mohli zdokonalit v jazykových 

dovednostech a poznat kulturní 

odlišnosti nejen v hostitelských 

rodinách. V průběhu celého výjezdu se 

žáci zapojovali do vyučovacích hodin, 

v rámci kterých pracovali 

v mezinárodních skupinách. Celý 

týden byl obohacen poznáváním 

zajímavých historických a kulturních 

míst. Za zmínku stojí samotné 

historické centrum Grazu, jehož památky jsou zapsány na Seznam světového kulturního 

dědictví UNESCO. Zajímavá byla také návštěva zámku Schӧnbrunn ve Vídni spojená 

s prohlídkou města. Sladkou tečkou na závěr byla exkurze v rodinné čokoládovně Zotter, kde 

jsme měli možnost ochutnat přes 300 druhů čokolád. Výměnný pobyt byl pro všechny 

zúčastněné velmi inspirující a už se těšíme na poslední společné setkání začátkem května 

v Melči. 
 

Úspěchy žáků a hodnocení školy 

K druhé polovině školního roku již tradičně 

patří poměřování nejrůznějších znalostí a dovedností 

žáků mezi sebou napříč ročníky a regiony. I když nejsou 

za námi ani zdaleka všechna soutěžní klání, 

zaznamenali jsme u našich žáků hned několik úspěchů. 

Časově ještě do závěru kalendářního roku 2022 spadá 

krajská soutěž organizovaná Střediskem volného času 

Ostrava – Moravská Ostrava Objektiv 2022. Tento rok 

všechny soutěžní kategorie spojovalo téma Příroda 

kolem nás, přičemž v kategorii fotografie – jednotlivec 

10 – 12 let se na 1. místě umístila Lucie Hiklová, 

žákyně VI.A. V proběhnuvších odborných soutěžích si 

diplom a titul úspěšný řešitel odnesli Markéta 

Jedličková z V.A v okresním kole Matematické olympiády a Lukáš Lhotský z IX.A 

v okresním kole Dějepisné olympiády. Nemalý úspěch slaví také žák VII.A Antonín Hýža, 

který exceloval v ústní části okresní Soutěže v anglickém jazyce, nicméně pro nižší počet 

získaných bodů v písemném testu nakonec skončil na 6. místě. Velmi nás také těší postup 

Kateřiny Lašové z IX.A do celostátní soutěže Komenský a my, kam se probojovala svým 

zamyšlením na téma Co znamená cítit se v bezpečí. Kateřině, ale i dalším žákům, které 

soutěžení teprve čeká, přejeme hodně štěstí. Dlužno však zmínit starou pravdu, že štěstí přeje 

připraveným, a tak za každým úspěchem žáka stojí také jeho příprava ze strany učitelů, kterým 

Vítězná fotografie Lucie Hiklové 



patří veliké díky, a to nejenom vzhledem k jejich nedávnému mezinárodnímu svátku, ale za to, 

jakou práci odvádějí v dlouhodobém kontextu. 

Tu totiž poslední únorový týden, před jarními prázdninami, monitorovala v rámci celé 

naší organizace školní inspekce. Celkem pět školních inspektorů a kontrolních pracovníků 

formou hospitací, dotazníkových šetření, rozhovorů a kontrol pedagogické, ale i jiné 

dokumentace zjišťovalo podmínky ke vzdělávání, průběh samotného vzdělávání či atmosféru 

ve škole. Výsledkem jejich kontrolní činnosti je pak devítistránková inspekční zpráva, jež mimo 

jiné oceňuje zřizovatele, který „o školu trvale projevuje potřebný zájem a poskytuje jí 

komplexní podporu“, mezi silnými stránkami školy kromě jiného uvádí „efektivní způsob řízení 

školy“ nebo „pestré metody a formy uplatňované v průběhu předškolního vzdělávání (…), 

promyšlený způsob základního vzdělávání“ či „příznivé klima ve škole“. Inspekční zpráva, jež 

bude v plném znění po uplynutí zákonem stanovené lhůty k dispozici na webových stránkách 

České školní inspekce, samozřejmě obsahuje doporučení školy, resp. příležitosti ke zlepšení, 

jako například „připravovat vzdělávací nabídku v různých stupních obtížnosti“ nebo 

„vyhledávat vhodné efektivní aktivity a postupy ke zvýšení zájmů žáků o vzdělávání“. Škola na 

tato doporučení reagovala opatřeními a teprve čas ukáže, s jakým výsledkem. 

Záležitostmi dohledné doby jsou pak dubnový Zápis do 1. ročníku a májová Školní 

akademie, na které jste skrze přiložené pozvánky srdečně zváni. 

 

Mgr. Pavel Piskovský 

         Ředitel 

 

 



 

Dětský domov Melč informuje… 

 
Děti z dětského domova trávily jarní prázdniny na horách 

Jarní prázdniny v letošním roce proběhly poměrně brzy, ve dnech 27.2. – 5.3.2023. Po 

dlouhých dvou letech, kdy jsme nemohli s dětmi nikam cestovat, jsme se letos rozhodli strávit 

s dětmi dětského domova jarní prázdniny na horách. Ubytování se nám podařilo zajistit v 

penzionu Pepíno v obci 

Ludvíkov. Ludvíkov je obec 

v Jeseníkách, leží strategicky 

mezi Vrbnem pod Pradědem a 

Karlovou Studánkou. Měli 

jsme tedy mnoho možností, jak 

strávit volné dny na zdravém 

horském vzduchu. Pobytu se 

zúčastnilo 33 dětí a jako 

doprovod pět dospělých – 

vychovatelů.  

Vychovatelé připravili 

pro děti bohatý program, děti se 

nenudily a užily si aktivní 

pobyt. Zdatnější děti – lyžaři, 

jezdily se strejdou Michalem 

lyžovat na sjezdovku do 

Karlova, ostatní děti měly aktivity jiné. Malé děti sáňkovaly na kopci blízko chaty. Chodilo se 



pěšky do blízkého okolí, např. do Karlovy Studánky do plaveckého bazénu a na prohlídku lázní. 

Děti a vychovatelé zdolali horu Praděd, chodili na procházky do lesa. Na chatě se hrály hry, a 

dokonce si děti vyrobily 

masky a uskutečnily po 

Ludvíkově průvod 

v maskách.  

Všechny děti byly 

moc spokojené a pobyt 

na horách se všem líbil.  

Děkuji 

dospělákům, tetám a 

strejdům za to, jak se 

dětem věnovali a jaký 

pestrý program dětem 

přichystali. Myslím, že 

tento pobyt utužil vztahy 

mezi dětmi a vychovateli, 

a to bylo také záměrem 

této rekreace. Děti i 

vychovatelé přijeli z hor 

spokojení a plni zážitků. 

Mgr. Jiřina Bejdáková  

                                                    Ředitelka 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

 

Volejbalová parta Melč Vás zve u příležitosti  

DNE ZEMĚ 2023 

 

na tradiční „Sběr 

odpadků“ v okolí 

obce Melč 

 

Kdy: pátek 

21.04.2023 

v 16.00 hodin 

Kde: sraz u 

hospůdky  

„Na trojce“ 

S sebou: pracovní 

oděv včetně 

rukavic  

 

Při nepřízni počasí  

se akce ruší. 



Z farnosti 

 
Velikonoce 
 

Dny se prodlužují, noci zkracují, a to je neklamný důkaz, že Velikonoce se blíží. Pokud 

tedy přehlížíme nabídku zajíčků, vajíček a dekorací v supermarketech, které už dávno tímto 

zbožím přetékají. I před farou vykvetly bledule a fialky, a hned mě napadá, že bude třeba zajistit 

bezproblémové slavení obřadů v kostele. 

V tom to asi máme všichni stejné. Člověk si hned vzpomene, že je třeba před svátky 

něco zařídit. Někdo klade důraz na úklid domu, jiný zahrady, manuálně zruční si vytváří krásné 

dekorace a motorkáři se nemohou dočkat, až v garáži bude teplo a bude možné připravit stroj 

na novou sezonu. Odlišné u každého bude, proč to všechno. Někdo má rád svátky jara. Jiný 

vyhlíží tajuplnost Velikonoční noci, kdy se otvírají skály a vydávají své poklady; aspoň v 

pohádkách. A další má alespoň důvod změnit výzdobu v domě. A zdá se mi, že nejčastěji se 

lidé prostě rádi zastaví v běhu času během prodlouženého víkendu. 

Křesťanské pojetí Velikonoc se může zvenčí jevit podivně: V rozpuku probouzející se 

přírody slavit umučení Krista? Ano, ale po smrti následuje vzkříšení. To je hlavní zpráva 

Velikonoc: Byl vzkříšen! Plno symbolů během slavení nám tuto skutečnost ukazuje. Třeba 

taková velikonoční svíce. Má být zhotovena ze včelího vosku, který symbolizuje čistotu Krista. 

Knot, který je zapotřebí, aby svíce dobře hořela, zase duši v těle, bez které je jen mrtvým 

předmětem. Oheň symbolizuje Kristovo božství, díky kterému nám lidem bylo umožněno dojít 

do života věčného porážkou smrti. A když jedním dechem dodám, že světlo této svíce nám 

připomíná naději, kterou Ježíš prosvítil temnoty smrti, máte v kostce celý význam Velikonoc. 

Možná to odpovídá duchu dnešní uspěchané doby, na jednom příkladu vysvětlit celé 

Velikonoce. A jistě to je málo. Nelze vše dát do jednoho odstavce, ale za pokus to stojí. Stejně 

jako jeden prodloužený jarní víkend asi nezaručí, že zvládneme vše, co jsme si naplánovali, ale 

je fajn vyzkoušet, zda to zrovna letos vyjde. I kdyby to byla jen jedna věc. Třeba si pořádně 

odpočinout. To je také velmi rozumný plán a přál bych vám, aby vám vaše plány vyšly.  

 

 
o. Jan Gajdušek 



 

KULTURA 

 

 
 
A je tady zájezd 
 

Kulturní komise při OÚ Melč společně s obecním úřadem Vás dne 29.04.2023 zve na 

výlet do Olomouckého kraje. Jako první navštívíme zámek Úsov s lovecko-lesnickým muzeem. 

Poté si zajedeme na oběd do Loštic, do vyhlášené restaurace U Coufalů, příležitostně si 

nakoupíme v podnikové prodejně tvarůžky. Následuje návštěva Mladečských jeskyní. Poslední 

zastávkou bude Království historických kočárků v Dlouhé Loučce. Každý účastník zájezdu si 

bude hradit dopravu a oběd z vlastních prostředků. Případní zájemci nechť se hlásí na tel. čísle 

obecního úřadu 556 309 012. 

 

SPORT 
 

Rozlosování pro muže na jaro 2023 

   Utkání Datum Hodina Den 

1. MELČ - HOLASOVICE 01.04. 15:30 SO 

2. MELČ - PALAHANEC 08.04. 15:30 SO 

3. VĚTŘKOVICE - MELČ 16.04. 16:00 NE 

4. MELČ - ŠTÁBLOVICE    22.04. 16:00 SO  

5. RADKOV - MELČ 29.04. 16:00 SO 

6. MELČ – HRADEC NAD MORAVICÍ „B“ 06.05. 16:30 SO 

7. OTICE - MELČ 13.05. 16:30 SO 



8. MELČ - KYLEŠOVICE  20.05. 17:00 SO 

9. SLAVKOV „B“ - MELČ 27.05. 17:00 SO 

10. MELČ - DEŠTNÉ 03.06. 17:00 SO 

11. VÁVROVICE „B“ - MELČ  18.06. 17:00 NE 
 

 
DŮLEŽITÁ DATA 
 

svoz bioodpadu 03.04.2023 

zasedání zastupitelstva obce 13.04.2023 

svoz směsného komunálního odpadu 13.04.2023 

přistavení kontejnerů na zeleň 
14.04.2023 - 
16.04.2023 

svoz bioodpadu 17.04.2023 

sběr odpadků v okolí Melče 21.04.2023 

sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 22.04.2023 

svoz plastů 24.04.2023 

svoz směsného komunálního odpadu 27.04.2023 

Slet čarodějnic 30.04.2023 

svoz bioodpadu 01.05.2023 

Melčské kulturní jaro 2023 04.05.2023 

svoz papíru 08.05.2023 

svoz směsného komunálního odpadu 11.05.2023 

přistavení kontejnerů na zeleň 
12.05.2023- 
14.05.2023 

svoz bioodpadu 15.05.2023 



svoz plastů 22.05.2023 

svoz směsného komunálního odpadu 25.05.2023 

svoz bioodpadu 29.05.2023 

svoz směsného komunálního odpadu 08.06.2023 

zasedání zastupitelstva obce 08.06.2023 

Den obce 10.06.2023 

Sportovní den s hasiči 24.06.2023 

 

 

INZERCE 
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